

Код территории по ОКATO	Код некредитной финансовой организации		
	по ОКПО	ОГРН	ИНН
75401386000	19203036	1177400003175	7453313646

**БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС  
КРЕДИТНОГО ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО КООПЕРАТИВА, СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО КРЕДИТНОГО  
ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО КООПЕРАТИВА, МИКРОКРЕДИТНОЙ КОМПАНИИ В ФОРМЕ ФОНДА, АВТОНОМНОЙ  
НЕКОММЕРЧЕСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ, ЖИЛИЩНОГО НАКОПИТЕЛЬНОГО КООПЕРАТИВА**

на 31 декабря 2022 г.

ФОНД ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ - ЦЕНТР "МОЙ БИЗНЕС" (МИКРОКРЕДИТНАЯ КОМПАНИЯ) (ФОНД ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА (МКК))

(полное фирменное наименование или сокращенное фирменное наименование)

Почтовый адрес 454006, Челябинская обл, г. Челябинск, ул. Российская, дом 110СТР1, НЕЖ. ПОМЕЩЕНИЕ 6

Код формы по ОКУД: 0420910

Годовая  
(тыс. руб.)

Номер строки	Наименование показателя	Пояснения к строкам	На 31 декабря 2022 г.	На 31 декабря 2021 г.
1	2	3	4	5
<b>РАЗДЕЛ I. АКТИВЫ</b>				
1	Денежные средства	пр.5	191 028	141 591
2	Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток		-	-
3	Долговые финансовые активы, оцениваемые по амортизированной стоимости	пр.7	1 018 203	662 638
4	Инвестиционное имущество и капитальные вложения в него		-	-
5	Нематериальные активы		-	-
6	Основные средства и капитальные вложения в них	пр.10	1 455	77
7	Требования по текущему налогу на прибыль		-	-
8	Отложенные налоговые активы		4	-
9	Прочие финансовые активы	пр.11	5	5
10	Прочие активы	пр.12	331	168
11	Итого активов		1 211 026	804 479
<b>РАЗДЕЛ II. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
12	Финансовые обязательства, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток		-	-
13	Долговые финансовые обязательства, оцениваемые по амортизированной стоимости	пр.15	1 477	-
14	Обязательства по текущему налогу на		1 661	567
15	Отложенные налоговые обязательства		-	-
16	Резервы - оценочные обязательства		-	-
17	Прочие финансовые обязательства	пр.16	6 368	2 493
18	Прочие обязательства	пр.17	1 205	904
19	Паевой фонд кооператива		-	-
20	Итого обязательств		10 711	3 965
<b>РАЗДЕЛ III. СОБСТВЕННЫЕ СРЕДСТВА</b>				
21	Поступления от учредителей	пр.20	1 136 535	771 239
22	Вступительные, членские и дополнительные взносы (целевые поступления)		-	-
23	Неделимый фонд		-	-
24	Резервный фонд		-	-
25	Резервы		-	-
26	Нераспределенная прибыль (непокрытый		63 780	29 275
27	Итого собственных средств		1 200 315	800 514
28	Итого собственных средств и обязательств		1 211 026	804 479

Директор

(должность руководителя)

3 марта 2023 г.



Е. А. Вахитова

(инициалы, фамилия)

Код территории по ОКATO	Код некредитной финансовой организации		
	по ОКПО	ОГРН	ИНН
75401386000	19203036	1177400003175	7453313646

## ОТЧЕТ

**О ЦЕЛЕВОМ ИСПОЛЬЗОВАНИИ СРЕДСТВ КРЕДИТНОГО ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО  
КООПЕРАТИВА, СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО КРЕДИТНОГО ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО  
КООПЕРАТИВА, МИКРОКРЕДИТНОЙ КОМПАНИИ В ФОРМЕ ФОНДА, АВТОНОМНОЙ  
НЕКОММЕРЧЕСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ, ЖИЛИЩНОГО НАКОПИТЕЛЬНОГО КООПЕРАТИВА**

за Январь - Декабрь 2022 г.

ФОНД ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ - ЦЕНТР "МОЙ БИЗНЕС" (МИКРОКРЕДИТНАЯ КОМПАНИЯ) (ФОНД ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

(полное фирменное наименование или сокращенное фирменное наименование)

Почтовый адрес 454006, Челябинская обл, Челябинск г., Российская ул., д. № 110СТР1, кв. НЕЖ. ПОМЕЩЕНИЕ 6

Код формы по ОКУД: 0420911

Годовая

(тыс. руб.)

Номер строки	Наименование показателя	Пояснения к строкам	На 31 декабря 2022 г.	На 31 декабря 2021 г.
1	2	3	4	5
1	<b>Остаток средств на конец предыдущего отчетного года, в том числе:</b>		800 514	726 861
2	паевой фонд кооператива		-	-
3	собственные средства		800 514	726 861
4	<b>Поступило средств, в том числе:</b>		433 167	95 663
5	увеличение паевого фонда, в том числе:		-	-
6	паевые взносы		-	-
7	начисления на паевые взносы		-	-
8	прочее увеличение паевого фонда		-	-
9	увеличение собственных средств, в том числе:		433 167	95 663
10	вступительные взносы		-	-
11	членские взносы		-	-
12	дополнительные членские взносы		-	-
13	целевые взносы	пр.20	365 296	62 296
14	целевые поступления и поступления от учредителей		-	-
15	доходы, в том числе:		67 871	33 367
16	процентные доходы	пр.21	67 867	33 318
17	доходы за вычетом расходов по восстановлению резервов под обесценение по финансовым активам, приносящим процентный доход		-	-
18	доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми инструментами		-	-
19	доходы за вычетом расходов от операций с инвестиционным имуществом и капитальными вложениями в него		-	-
20	прочие доходы	пр.27	5	49
21	прочий совокупный доход		-	-
22	прочее		-	-
23	<b>Использовано средств, в том числе:</b>		(33 367)	(22 009)
24	уменьшение паевого фонда, в том числе:		-	-
25	выплаты паенакоплений		-	-
26	Прочее		-	-
27	уменьшение собственных средств, в том числе:		(33 367)	(22 009)
28	начисления на паевые взносы		-	-
29	расходы, в том числе:		(24 709)	(19 003)
30	процентные расходы		(50)	-
31	расходы за вычетом доходов по восстановлению резервов под обесценение по финансовым активам, приносящим процентный доход		(9)	-
32	расходы за вычетом доходов по операциям с финансовыми инструментами		-	-



33	расходы за вычетом доходов по операциям с инвестиционным имуществом и капитальными вложениями в него		-	-
34	общие и административные расходы, в том числе:	пр.26	(24 651)	(18 972)
35	членские, вступительные и дополнительные взносы в кредитный потребительский кооператив второго уровня		-	-
36	взносы в компенсационный фонд саморегулируемой организации		(120)	(120)
37	расходы на персонал		(17 721)	(12 211)
38	представительские расходы		-	-
39	расходы по амортизации основных средств		(402)	(84)
40	расходы по амортизации нематериальных активов		-	-
41	расходы по аренде		(2 038)	(1 985)
42	расходы по операциям с основными средствами, капитальными вложениями в них и нематериальными активами		(60)	(135)
43	расходы на профессиональные услуги (охрана, связь и другие)		(2 752)	(2 966)
44	расходы по страхованию		-	-
45	расходы на рекламу и маркетинг		(9)	(10)
46	расходы на прочие налоги, за исключением налога на прибыль		(1)	(1)
47	судебные и арбитражные расходы		-	-
48	расходы на создание резервов – оценочных обязательств		-	-
49	командировочные расходы		(222)	(74)
50	расходы на услуги кредитных организаций и банков-нерезидентов		(75)	(97)
51	расходы на неустойки, штрафы, пени		-	-
52	прочее		(1 251)	(1 289)
53	прочие расходы		-	(32)
54	прочий совокупный расход		-	-
55	прочее	пр.26	(8 658)	(3 006)
56	Остаток средств на конец отчетного периода, в том числе:		1 200 315	800 514
57	паевой фонд		-	-
58	собственные средства		1 200 315	800 514

Директор

(должность руководителя)

3 марта 2023 г.



(подпись)

Е. А. Вахитова

(инициалы, фамилия)

Код территории по ОКATO	Код некредитной финансовой организации		
	по ОКПО	ОГРН	ИНН
75401386000	19203036	1177400003175	7453313646

## ОТЧЕТ

**О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ КРЕДИТНОГО ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО КООПЕРАТИВА,  
СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО КРЕДИТНОГО ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО КООПЕРАТИВА,  
МИКРОКРЕДИТНОЙ КОМПАНИИ В ФОРМЕ ФОНДА, АУТОНОМНОЙ НЕКОММЕРЧЕСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ,  
ЖИЛИЩНОГО НАКОПИТЕЛЬНОГО КООПЕРАТИВА**

за Январь - Декабрь 2022 г.

ФОНД ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ - ЦЕНТР "МОЙ БИЗНЕС" (МИКРОКРЕДИТНАЯ КОМПАНИЯ) (ФОНД ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА (МКК))

(полное фирменное наименование или сокращенное фирменное наименование)

Почтовый адрес 454006, Челябинская обл, Челябинск г., Российская ул., д. № 110СТР1, кв. НЕЖ. ПОМЕЩЕНИЕ 6

Код формы по ОКУД 0420912

Годовая

(тыс. руб.)

Номер строки	Наименование показателя	Пояснения к строкам	За 12 месяцев 2022 г.	За 12 месяцев 2021 г.
1	2	3	4	5
<b>Раздел I. Чистые процентные доходы (чистые процентные расходы) после создания резерва под обеспечение по финансовым активам</b>				
1	Процентные доходы	пр.21	67 868	33 318
2	Процентные расходы		(50)	-
3	Чистые процентные доходы (чистые процентные расходы)	пр.21	67 818	33 318
4	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по восстановлению (созданию) резервов под обеспечение по финансовым активам, приносящим процентный доход		(9)	-
5	Чистые процентные доходы (чистые процентные расходы) после создания резерва под обеспечение по финансовым активам	пр.21	67 809	33 318
<b>Раздел II. Операционные доходы за вычетом расходов</b>				
6	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с финансовыми инструментами		-	-
7	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с инвестиционным имуществом и капитальными вложениями в него		-	-
8	Общие и административные расходы	пр.26	(24 651)	(18 972)
9	Прочие доходы	пр.27	5	49
10	Прочие расходы		-	(32)
11	Итого операционные доходы (расходы)		(24 646)	(18 954)
12	Прибыль (убыток) до налогообложения		43 163	14 363
13	Доход (расход) по налогу на прибыль	пр.28	(8 658)	(3 006)
14	Прибыль (убыток) после налогообложения		34 505	11 357
<b>Раздел III. Прочий совокупный доход</b>				
15	Прочий совокупный доход (расход), не подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах в		-	-
16	чистое изменение резерва переоценки основных средств и нематериальных активов в		-	-
17	изменение резерва переоценки в результате выбытия основных средств и нематериальных активов		-	-
18	изменение резерва переоценки в результате переоценки и в результате обесценения основных средств и нематериальных активов		-	-
19	налог на прибыль, связанный с изменением резерва переоценки основных средств и нематериальных активов		-	-

20	прочий совокупный доход (убыток) от других операций		-	-
21	налог на прибыль, относящийся к прочему совокупному доходу (убытку) от других		-	-
22	Прочий совокупный доход (расход), подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах, в том числе:		-	-
23	налог на прибыль, относящийся к прочему совокупному доходу (убытку) от других		-	-
24	Итого прочего совокупного дохода (убытка) за отчетный период		-	-
25	Итого совокупного дохода (убытка) за отчетный период		34 505	11 357

Директор

(должность руководителя)

3 марта 2023 г.



(подпись)

Е. А. Вахитова

(инициалы, фамилия)